7. Erfurter Schulsport-Festival im Bowling Erfurter Bowling-Verein e.V.
Bowling im Vilnius, Mainzer Str. 36/37, 99089 Erfurt, Tel.: 0361-733063 26.09.2017

Auswertung Schulpokal - Madchen & Jungen zusammen als Schulteam -

Platz AK  Schule Pins Spiele Schnitt
ALTERSKLASSE A

1 A Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt 1436 20 71,80

2 A Gemeinschaftsschule "Am Urbach" 1259 20 62,95
ALTERSKLASSE C

1 B  Gemeinschaftsschule "Am Urbach" 928 18 51,56

2 B Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt 1013 20 50,65

ALTERSKLASSE B

1 C  Grundschule am Johannesplatz 1795 20 89,75
2 C Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt 1786 20 89,30
3 C  Otto-Lilienthal Schule 1730 20 86,50
3 C BarfuRerschule 1730 20 86,50

Mit viel Spal und lautstarkem Kampf um Pokale und Medaillen traten 16 Teams in drei Altersklassen
zum 7. Erfurter Schulpokal an. HeilR umkdampft waren besonders die drei groBen Pokale fir die
Schulteams. In der Altersklasse A erkampfte sich die Ulrich-von-Hutten Schule die Trophdhe muBte sich
jedoch in der Altersklasse B der Gemeinschaftsschule "Am Urbach" geschlagen geben. Bei den Jingsten
triumphierte die Grundschule am Johannesplatz.

Unser besonderer Dank gilt den Betreuern aus den Schulen, den Helfern aus den Reihen des Erfurter
Bowling-Vereins und der Bahnanlage "Bowling im Vilnius"



7. Erfurter Schulsport-Festival im Bowling
Bowling im Vilnius, Mainzer Str. 36/37, 99089 Erfurt, Tel.: 0361-733063

Platz Name

O 00 NOULL A WN B

[
o

O© 00 NO UL A WN B

[E
o

O 0o NOULL B WN B

N R R R R R R RRBRR
O LW NOU B WNIERO

Vanessa Vollstadt
Nina StrauR
Dorothea Weil3
Victoria Ollife
Anna Krause
Josefin Thaldorf
Angelina Planer
Sophia Krause
Paula HarleRR
Celina Schuster

Marie Klug
Nathalie Werker
Helen Wohlmann
Michelle GroR3
Celina Rose
Nathalie Bennewitz
Melanie Rennstadt
Vanessa Grieger
Linda Pliickhahn
Jasmin Schler

Emma Ullrich

Evin Hassun
Ashley Amarell
Celina Sulze
Victoria Brauner
Emilie Wicklein
Viviane Seifert
Phoebe Blau

Staicy Amarell
Rayana Eltemirova
Victoria Sturz
Mara-Leyla Torazza
Samantha Pagenhardt
Sofia Hofmann
Alexandra Lusik
Sila Celik

Aliyah Wenk
Charleen Wetzel
Nathalie Meidroth
Jessica Neunes

Schule

ALTERSKLASSE A

Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"

ALTERSKLASSE B
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt

ALTERSKLASSE C

Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Otto-Lilienthal Schule
Grundschule am Johannesplatz
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Otto-Lilienthal Schule
Grundschule am Johannesplatz
BarfiiRerschule

Otto-Lilienthal Schule
BarfiRerschule

Grundschule am Johannesplatz
Otto-Lilienthal Schule
Otto-Lilienthal Schule
BarfiRerschule

BarfiiRerschule

Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Grundschule am Johannesplatz
BarfuRerschule

Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Grundschule am Johannesplatz

Erfurter Bowling-Verein e.V.
26.09.2017

AK Pins

178
135
123
119
119
116
111
106

99

79

> > > > > > > > > >

126
119
115
106
98
95
89
81
76
72

O 0 0 0 W ™ ™ ™ ™ @

232
199
195
186
182
179
177
177
177
176
175
175
175
173
173
171
171
170
167
163

OOOOO0OOO0O0O0O0O0O0O0O0O0OO0O0OO0OO0OO0n



7. Erfurter Schulsport-Festival im Bowling
Bowling im Vilnius, Mainzer Str. 36/37, 99089 Erfurt, Tel.: 0361-733063

Platz Name

O 0o NOULL B WN B

=
o

O 00N O U B WN -

O 0O NO UL WN -

N R R P R R R RP R R R
O OO N ULl D WN -, O

Philipp Hel3

Lukas Jungandreas
Kadir Celik

Fabian Becker
Tom Steinhof
Felix Topfer

Duc Duy Bui

Jakob Schroder
Rooven Kuhn
Franz Schubert

Rian Qaedi
Francis Heukel
Simon Schlegel
Erik Scheit

Leon S. Moller
Lucas Cukadar
Jannik Siedler
Marvin Ranacher
Fabian Seyfarth

Mark Eisfeld
Mehrschad Sabihi
Nico Mitteis

Felix Schade
Anthony Grauel
Anton Keil

Bent Knorr
Alexandre Neel
Jean.Pascal Aschenbach
Johan Wiedenschritt
Raphael Neel
Jonathan Biss

Levin Dean Thomson
Ahmet Gllbeden
Lukas Haupt

Leon Rheinldnder
Jeremy Haubert
Jason Jahn

Len Golombek
Samuel Glebe

Schule

ALTERSKLASSE A

Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"

ALTERSKLASSE B

Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Gemeinschaftsschule "Am Urbach"
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt

ALTERSKLASSE C

Grundschule am Johannesplatz
Otto-Lilienthal Schule
Grundschule am Johannesplatz
Grundschule am Johannesplatz
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
BarfliBerschule

BarfliRerschule

Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Grundschule am Johannesplatz
BarfiiBerschule

Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Otto-Lilienthal Schule
Otto-Lilienthal Schule
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Grundschule am Johannesplatz
Otto-Lilienthal Schule
Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt
Otto-Lilienthal Schule
BarfliRerschule

Barflikerschule

Erfurter Bowling-Verein e.V.

> > > > > > > > >

O 0 0 0 0 ™ ™ ™ @

OO OOOOO0O0O0O0O0O0O0O0O0O0O0O0OO0OO0OO0n

26.09.2017

Pins

207
187
186
170
156
137
137
132
106

92

146
133
124
119
111
99
90
88
54

203
199
198
196
191
191
185
169
167
166
163
163
160
159
159
159
153
152
142
140





