



## 7. Erfurter Schulsport-Festival im Bowling

Bowling im Vilnius, Mainzer Str. 36/37, 99089 Erfurt, Tel.: 0361-733063

Erfurter Bowling-Verein e.V.

26.09.2017

### Auswertung Schulpokal - Mädchen & Jungen zusammen als Schulteam -

Platz	AK	Schule	Pins	Spiele	Schnitt
<b>ALTERSKLASSE A</b>					
1	A	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	1436	20	71,80
2	A	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	1259	20	62,95
<b>ALTERSKLASSE C</b>					
1	B	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	928	18	51,56
2	B	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	1013	20	50,65
<b>ALTERSKLASSE B</b>					
1	C	Grundschule am Johannesplatz	1795	20	89,75
2	C	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	1786	20	89,30
3	C	Otto-Lilienthal Schule	1730	20	86,50
3	C	Barfüßerschule	1730	20	86,50



Mit viel Spaß und lautstarkem Kampf um Pokale und Medaillen traten 16 Teams in drei Altersklassen zum 7. Erfurter Schulpokal an. Heiß umkämpft waren besonders die drei großen Pokale für die Schulteams. In der Altersklasse A erkämpfte sich die Ulrich-von-Hutten Schule die Trophäe mußte sich jedoch in der Altersklasse B der Gemeinschaftsschule "Am Urbach" geschlagen geben. Bei den Jüngsten triumphierte die Grundschule am Johannesplatz.

Unser besonderer Dank gilt den Betreuern aus den Schulen, den Helfern aus den Reihen des Erfurter Bowling-Vereins und der Bahnanlage "Bowling im Vilnius"

## 7. Erfurter Schulsport-Festival im Bowling

Bowling im Vilnius, Mainzer Str. 36/37, 99089 Erfurt, Tel.: 0361-733063

Erfurter Bowling-Verein e.V.

26.09.2017

Platz	Name	Schule	AK	Pins
<b>ALTERSKLASSE A</b>				
1	Vanessa Vollstädt	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	A	178
2	Nina Strauß	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	A	135
3	Dorothea Weiß	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	A	123
4	Victoria Ollife	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	A	119
5	Anna Krause	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	A	119
6	Josefin Thaldorf	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	A	116
7	Angelina Planer	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	A	111
8	Sophia Krause	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	A	106
9	Paula Harleß	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	A	99
10	Celina Schuster	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	A	79
<b>ALTERSKLASSE B</b>				
1	Marie Klug	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	B	126
2	Nathalie Werker	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	B	119
3	Helen Wohlmann	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	B	115
4	Michelle Groß	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	B	106
5	Celina Rose	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	B	98
6	Nathalie Bennewitz	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	B	95
7	Melanie Rennstädt	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	B	89
8	Vanessa Grieger	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	B	81
9	Linda Plückhahn	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	B	76
10	Jasmin Schüler	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	B	72
<b>ALTERSKLASSE C</b>				
1	Emma Ullrich	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	C	232
2	Evin Hassun	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	C	199
3	Ashley Amarell	Otto-Lilienthal Schule	C	195
4	Celina Sulze	Grundschule am Johannesplatz	C	186
5	Victoria Brauner	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	C	182
6	Emilie Wicklein	Otto-Lilienthal Schule	C	179
7	Viviane Seifert	Grundschule am Johannesplatz	C	177
8	Phoebe Blau	Barfüßerschule	C	177
9	Staicy Amarell	Otto-Lilienthal Schule	C	177
10	Rayana Eltemirova	Barfüßerschule	C	176
11	Victoria Sturz	Grundschule am Johannesplatz	C	175
12	Mara-Leyla Torazza	Otto-Lilienthal Schule	C	175
13	Samantha Pagenhardt	Otto-Lilienthal Schule	C	175
14	Sofia Hofmann	Barfüßerschule	C	173
15	Alexandra Lusik	Barfüßerschule	C	173
16	Sila Celik	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	C	171
17	Aliyah Wenk	Grundschule am Johannesplatz	C	171
18	Charleen Wetzel	Barfüßerschule	C	170
19	Nathalie Meidroth	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	C	167
20	Jessica Neunes	Grundschule am Johannesplatz	C	163

## 7. Erfurter Schulsport-Festival im Bowling

Bowling im Vilnius, Mainzer Str. 36/37, 99089 Erfurt, Tel.: 0361-733063

Erfurter Bowling-Verein e.V.

26.09.2017

Platz	Name	Schule	AK	Pins
<b>ALTERSKLASSE A</b>				
1	Philipp Heß	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	A	207
2	Lukas Jungandreas	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	A	187
3	Kadir Celik	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	A	186
4	Fabian Becker	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	A	170
5	Tom Steinhof	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	A	156
6	Felix Töpfer	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	A	137
7	Duc Duy Bui	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	A	137
8	Jakob Schröder	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	A	132
9	Rooven Kuhn	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	A	106
10	Franz Schubert	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	A	92
<b>ALTERSKLASSE B</b>				
1	Rian Qaedi	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	B	146
2	Francis Heukel	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	B	133
3	Simon Schlegel	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	B	124
4	Erik Scheit	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	B	119
5	Leon S. Möller	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	B	111
6	Lucas Cukadar	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	B	99
7	Jannik Siedler	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	B	90
8	Marvin Ranacher	Gemeinschaftsschule "Am Urbach"	B	88
9	Fabian Seyfarth	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	B	54
<b>ALTERSKLASSE C</b>				
1	Mark Eisfeld	Grundschule am Johannesplatz	C	203
2	Mehrschad Sabihi	Otto-Lilienthal Schule	C	199
3	Nico Mitteis	Grundschule am Johannesplatz	C	198
4	Felix Schade	Grundschule am Johannesplatz	C	196
5	Anthony Grauel	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	C	191
6	Anton Keil	Barfüßerschule	C	191
7	Bent Knorr	Barfüßerschule	C	185
8	Alexandre Neel	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	C	169
9	Jean.Pascal Aschenbach	Grundschule am Johannesplatz	C	167
10	Johan Wiedenschritt	Barfüßerschule	C	166
11	Raphael Neel	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	C	163
12	Jonathan Biss	Otto-Lilienthal Schule	C	163
13	Levin Dean Thomson	Otto-Lilienthal Schule	C	160
14	Ahmet GÜlbeden	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	C	159
15	Lukas Haupt	Grundschule am Johannesplatz	C	159
16	Leon Rheinländer	Otto-Lilienthal Schule	C	159
17	Jeremy Haubert	Ulrich-von -Hutten Schule Erfurt	C	153
18	Jason Jahn	Otto-Lilienthal Schule	C	152
19	Len Golombek	Barfüßerschule	C	142
20	Samuel Glebe	Barfüßerschule	C	140